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: é ( Memorando Nro. CNEL-MLG-AG-2019-0053-M
" (UL l(/ (% ' Milagro, 06 de septiembre de 2019

ng—Jaime Rafacl Hidalgo Aguilar
Administrador UN CNEL EP, Encargado - MLG

ASUNTO: ENTREGA DE ACTA DE CALIFICACION PROCESO AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-012

Por asi disponerlo ¢l procedimiento de contratacién publica en el numeral 6.21 que expresa, “La comision
Técnica o su delegado analizard las ofertas y elaborard el acta de calificacion remitiéndola mediante
memorando a la maxima awtoridad o su delegado parta su aprobacion”; me permito anexar copia y original (en
fisico) el Acta de Calificacion preparada por la comision técnica del proceso convocado bajo codigo
AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-012 cuyo objcto de contratacion del “MLG REPOTENCIACION DE
SISTEMAS DE MEDICION ALIMENTADOR NARANJITO 2 CASCO COMERCIAL GC”, que
contiene los resultados de la revision de la misma, por lo que solicitamos a usted su revision y aprobacion
respectiva a esta acta de calificacion para continuar con la siguiente etapa del proceso, conforme la siguiente
recomendacion:

v "RECOMENDACION
Luego de la Evaluacion por Puntaje, los Miembros de la Comision Técnica del proceso
AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-012, recomendamos:

Al seiior Administrador, adjudicar el proceso correspondiente a la “MLG REPOTENCIACION DE
SISTEMAS DE MEDICION ALIMENTADOR NARANJITO 2 CASCO COMERCIAL GC” al oferente
LUPERA NAVARRETE WALTER LUPERA, por cuanto obtuvo el mayor puntaje en la calificacién (96.00
PUNTOS) por el valor de USD $156,296.83 (Ciento cincuenta y seis mil doscientos noventa y seis, con
83/100) Délares los Estados Unidos de Norteamérica y por haber cumplido con todos los requisitos exigidos
en los Pliegos publicados, finalmente por asi convenir a los intereses Técnicos — Econémicos de la CNEL EP
— Unidad de Negocio Milagro.".

"_\__' YWodoer 1S

Atentamente,

(SR ot PR o

| e S

IngJuan Adalberto Cedefio Mendoza DU

LFDEit}DE—AGENCIAS-J\-‘I].G e}“.»‘?s -

Anexos: ‘a W
-adm_doc_2019-09-06-135659.part1.rar ( 9
- adm_doc_2019-09-06-135659, part2.rar b(

Copia:

Sr. Russell Andy Ordofiez Muiliz
Auxiliar PEC -MLG

5r. Ing. Nestor Antonio Macias Yepez
Lider de Catastro y Facturacion - MLG

Sra. Leda. Paola Rosa Torres Pluas
Profesional de Servicio al Cliente - MLG

Sra. Econ. Sandra Pricila Solorzano Bemnita
Lider de Adquisiciones - MLG
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Teléfono: 04-371 3445
* Documanta gansradio por Guipux www.cnelep.gob.ec
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ACTA DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
PROCESO No. AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-012
“MLG REPOTENCIACION DE SISTEMAS DE MEDICION ALIMENTADOR NARANJITO 2
CASCO COMERCIAL GC”

En la ciudad de Milagro, provincia del Guayas, en la Administracién de la Empresa
Eléctrica Publica Estratégica Corporacién Nacional de Electricidad CNEL EP - Unidad de
Negocio Milagro, a los (5) cinco dias del mes de septiembre de 2019, se instald la
sesion de los Miembros de la Comisién Técnica del Proceso AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-
012, contando con la presencia de los sefiores: Ing. Juan Adalberto Cedefio Mendoza -
Presidente de Comision; Ing. Néstor Antonio Macias Yépez — Area Requirente, Russell
Andy Ordofiez Mufiiz — Profesional a fin, Lcda. Paola Torres Pluas, Secretaria Comision
Técnica, ademas se designd con voz sin voto al Ab. Carlos Jacome como delegado
juridico y a la Ing. Mildre Chavez Témala delegada financiera, de acuerdo a lo descrito
en el memorando No CNEL-MLG-ADM-2019-0359-M de fecha 01 de julio del 2019.

Luego de comprobado el quérum reglamentario, se procede a la calificaciéon de las
Ofertas: “MLG REPOTENCIACION DE SISTEMAS DE MEDICION ALIMENTADOR
NARANIJITO 2 CASCO COMERCIAL GC”,

ANTECEDENTES.

La Empresa Eléctrica Publica Estratégica Corporacion Nacional de Electricidad CNEL EP -
Unidad de Negocio Milagro, mediante Resolucién No. AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-012
suscrita el Administrador de CNEL EP — Unidad de Negocio Milagro, Ing. HIDALGO
AGUILAR JAIME RAFAEL, aprueba los pliegos de la Obra MLG REPOTENCIACION DE
SISTEMAS DE MEDICION ALIMENTADOR NARANJITO 2 CASCO COMERCIAL GC del
proceso No. AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-012 y dispone a la Lider de Adquisiciones de
CNEL EP — Unidad de Negocio Milagro que coordine y publique en el portal de CNEL EP
y del MEER, asi como como se coordine la publicacién en los medios de prensa escrito
de conformidad con las instrucciones recibidas dentro de los procesos con
financiamiento del préstamo y cooperacién internacional — Agencia Francesa de
Desarrollo AFD.

RECEPCION DE OFERTAS

Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos
establecidos, en forma fisica fueron: =
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No. FECHA OFERENTE HORA DESCRIPCION
1 27 de agosto 2019 EQS 10H00 1 CARTON SELLADO
2 27 de agosto 2019 ING. WALTER LUPERA NAVARRETE 11H00 1 CARTON SELLADO
JOHN WILLIAM GUARANDA 2 PAQUETES
3 27 de agosto 2 11H
7deagosto 2013 oy eraANTE piEls SELLADOS
4 27 de agosto 2019 JOHAN ALEJANDRO YAGUAL GOMEZ ~ 11H59 1 PAQUETE SELLADO |
2 PAQUETES |
5 2 agos A, 12H
7 de agosto 2019  GERENRED S.A 12HO0 SELLADOS
6 27 de agosto 2019 CONSORCIO ENERGIA GC 13H02 1 CARTON SELLADO
7 27 de agosto 2019 ING. WAGNER ZAMBRANO PAZMINO  13H04 1 PAQUETE SELLADO
LUIS GUSTAVO RODRIGUEZ 2 PAQQUETES

8 27 de agosto 2019 13H33

RODRIGUEZ SELLADOS MAS 1 CD

EVALUACION DE LAS OFERTAS

4.1 Parametros de Evaluacion de la oferta: De manera general, la Evaluacion de las
Ofertas proporcionara una informacién imparcial sobre si una Oferta debe ser
rechazada y cual de ellas cumple con el concepto de mejor costo en los términos
establecidos en el numeral 18 del articulo 6 de la LOSNCP.

Se establecen para ello dos etapas:
La primera, correspondiente al analisis del cumplimiento de los requisitos exigidos en
estos pliegos, dentro de la cual se analizardn los aspectos: legales, financieros y

técnicos garantizados.

La segunda etapa de evaluacién con puntaje, en base a los parédmetros establecidos en
el cuadro siguiente:

PARAMETROS DE  EVALUACION (OBRAS DE

COMERCIALIZACION) PUNTAJE
Expenencia General - B 20
Experiencia Especifica e B Y 80
Experiencia del Personal Técnico _ 10.0

Oferta Economica ) - ) 80 -
TOTAL ] _ _ 100

La Contratante, bajo su responsabilidad, asegura que los pardmetros de calificacion
establecidos en estos pliegos y su respectiva incidencia en la puntuacion final, seran
utilizados en el proceso de evaluacion.
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Durante la Primera Etapa de Calificacion se evalud las ofertas presentadas por los
oferentes EQS5, ING. WALTER LUPERA NAVARRETE, JOHN WILLIAM GUARANDA
CONSTANTE, JOHAN ALEJANDRO YAGUAL GOMEZ, CONSORCIO ENERGIA GC, ING.
WAGNER ZAMBRANO PAZMINO y LUIS GUSTAVO RODRIGUEZ RODRIGUEZ, contintdan
en el proceso de evaluacidon, puesto que en la apertura de ofertas se encuentran
habilitados, sin embargo el oferente GERENRED S.A, no continua, puesto que no se
encuentra habilitado, de conformidad con la notificacion por parte del area de
adquisiciones mediante correo electrénico de fecha 27 de agosto de 2019, como se
muestra en la siguiente imagen:
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4.2 PRIMERA ETAPA: CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

Dentro de esta etapa de calificacion sera considerado la presentacion de los formularios
de la oferta completos y requisitos minimos previstos en el pliego de conformidad con

la siguiente tabla: T(‘ﬁf
A

>l
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OFERENTES ---> EQ-5 ECUADORS.A. LUPERA NAVARRETE WALTER LUPERA
Pard CUMPLE [NO CUMPLE |OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPLE|OBSERVACIONES
Integridad de la oferta v W
L xpenencia General Minima v v
ia Especifica Minima y I
ersanal Técnico Minimo v ¥
En la revision de los documentos presentados en
| calidad de la Experiencia Minima del Personal
Técnico  general  “(PERSONAL  OPERATIVO -
ELECTRICISTAS)®, NO CUMPLE, puesto que no
presenta la documentacion pertinente al IESS del
| personal ofertado, que corresponde a los sefiores
|Expenencia Minima del Personal Técnico ® LAZARO MOREIRA PAZ informacien presentada a ¥
partir de la pagina 304, MENA BURGOS HENRY
informacion presentada a partir de la pagina 347,
MOREIRA BRAVO DANILO informacidn presentada a
partir de |a pagina 331, QUINTERD LOOR JOHAN
PAGINA informacicn presentada a partirde la pigina
421,
Equipo Minima v v
Patnmonio v v
Metodologia de Ejecucion del trabajo "l v
Cronograma de Ejecucion v it

OFERENTES --->

GUARANDA CONSTANTE JOHN WILLIAM

YAGUAL GOMEZ JOHAN ALEJANDRO

Parametros CUMPLE|ND CUMPLE| OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPLE| C¥ |ONES

¥ v
¥ v
v v
v v

oo v ) v
v v
W Vv
v ) ¥ B

del

£ la revision de los documentos presentados en el
| CROMOGRARMA DE EJECUCION)"; NO CUMPLE, debido a
la informacidn incompleta, puesto que no incuye el
cfonograma aplicado en Project de Microsoft con su
respective diagrama de Gantt, descrito en el punto 4.2 X
pliego  publicado  en
Contrataciones Piblicas de CNELER

la pdgina Ohdal de

En larevision de los documentos presentades en
el "|{CRONOGRAMA DE  EJECUCION)Y; NO|
CUMPLE, debido a la infarmacion incompleta,
pueste que no induye el conograma aplicade
en Project de Microsoft con su respectivol
diagrama de Gantt, descrito en el punto 4.2.9del
pliege publicade en la pagina Oficial de
Contrataciones Publicas de CNELEP.
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CONSORCIO ENERGIA GC (ROGRIGUET

OFERENTES - SORROZA CESAR HUMBERTO - TELEDSY ZAMBAAND PATMING WAGNER ANTONID RODRIGUEZ RODRIG UEZ LLIS GUSTAVO
SA)
Parimatros CUMPLE |NO CUMPLE| DBSERVACIONES | CLIMPLE [N O CUMPLE| DBSERVACIONES. CUMPLE [NO CUMPLE OBSERVACIONES
integridad de |a olera v v ¥
Expenencia General Minima ¥ ¥ ¥
Ewperencia Especifics Memima W ¥ 5
|Persaral Tecnco Minms i v v -
Experienca Minima del Porsonal Téceico v v v
Erdarevisidn de los docwnentos presentadas en el
Dispenibdidad de Equipe Minima asignada al
Froyecta Formulario No. 911 TVEHICULOY; MO

Equpa Minima v % CUMPLE, debide a la informacidn incompleta, v

pUFSE fue no indluye 13 revision tecnica vehicular
wigente, descrita en el punte 426 del pliegol
publicadn en 1a paging Oficial de Contrataciones|
Pitilicas de CNELER

Panmonia v ¥ b
Metdalogia de Ejecucion del vabao W v W

En La revision de fos dotumentos presentados ar
&l “|CRONOGRAMA DE LIFCUCION]®; MO CUMPLE
| debeda a la informadidn incompdeta, puesto quel
na incluye ¢ cronograma splicads en Project dref
Microsalt con si tespective diagiama de Gantt,
descrito en el punto 4.2 9 del pliego publicade en)
| 1a pagina Oficial de Contrataciones Fublicas de
l CNELEP

‘Cronagrama de Ejecucicn v v x

Luego de revisar primera etapa cumplimiento de requisitos obligatorios, la comision
tecnica determinaron que no existe motivos de convallidacion por lo tanto continuan
con la siguiente etapa de evaluacion.

Con fecha 04 de septiembre del 2019, la delegada financiera Ing. Mildre Chavez,
presenta el informe de cumplimiento del patrimonio y la verificacion del célculo de los
indices de solvencia y endeudamiento.
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4.3. EVALUACION POR PUNTAIJE:

De acuerdo a las observaciones indicadas en la primera etapa, cumplimiento de
requisitos obligatorios de las oferta, los proveedores EQS, JOHN WILLIAM GUARANDA
CONSTANTE, JOHAN ALEJANDRO YAGUAL GOMEZ, ING. WAGNER ZAMBRANO
PAZMINO y LUIS GUSTAVO RODRIGUEZ RODRIGUEZ, NO CONTINUAN en la siguiente
etapa de evaluacion por puntaje, sin embrago los oferentes: LUPERA NAVARRETE
WALTER ARTURO y CONSORCIO ENERGIA GC (RODRIGUEZ SORROZA CESAR
HUMBERTO-TELEDOM S.A.) continuan a la siguiente etapa de evaluacion.

4.3.1 Experiencia del Oferente
4.3.1.1 Experiencia General del Oferente
Para el caso de obras de distribucién (2 puntos):

Se asignara cero punto cinco (0.5) puntos por cada experiencia del oferente adicional a la
minima requerida, con un maximo de 4 experiencias.

El oferente debera demostrar que tiene experiencia en la ejecucion de: instalacion de
acometidas y medidores, y/o toma de lecturas, y/o corte y reconexion, y/o control de
pérdidas comerciales, y/o construccién y/o mantenimiento o repotenciacién de redes de
distribucion en medio y/o bajo voltaje.

Para lo cual debera presentar Actas de Entrega Recepcion Definitivas o Certificados cada
uno de un monto igual o superior al 15% del presupuesto referencial de la totalidad de
la contratacién ¢ del lote en que participe.

Se deberd indicar que el puntaje sera considerado a partir de minimo requerido, es decir:
Si el oferente no presenta certificados de experiencia adicionales a los minimos
requeridos el puntaje sera de cero (0).

Experiencias Adicionales EUNIAME
P : 0
1 05 i
2 . o -
3 15 B
4 2
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RESULTADO DE REVISION DE LA EXPERIENCIA GENERAL

Experiencia General
PARAMETROS DE EVALUACION .
Oferente e me_ms e Sumtsre por puntaje
E fas xperienc F; Observacdn
TIPO DE CANTIDAD PUNTOS aceptadas mm obtenido
EXPERIENCIAS  |[SOLICITADO|SOLICITADOS
Experiencia 5 a 3 o En la revision de los documentos presentados
minima como expenencia general, s& ha considerada
1 as o 0 las  experiencias que cumplen con lo
solicitado, de conformidad con lo establecido)
LUPERA NAVARRETE WALTER LUPERA o N 1 o o a en el térming de referendia y pliego, en el
ia tual describe que lo requerido son actas de
Adicionales 3 i o 3 entrega definitiva o certificados emitidos por
. la mdxima autoridad de la  entidad
i 5 0 o contratante, razén por la cual no se puntda las
attas parciales.
Experiencia General
PARAMETROS DE EVALUACION .
Oferente Nume_ms. .de Punh? p?' puntaje " .
TPODE | CANTIDAD| PUNTOS S ey, | Chtenido Lt ok
EXPERIENCIAS  |SOLICITADO|SOLICITADOS
Experiencla ) 3 3 o En la revision de los documentos presentados
minima como experiencia general, se ha considerado
5 as 5 o Fas. .cxperiﬂnuas qu.e cumplen  con o
solicitado, de conformidad con lo estableado
CONSORCIO ENERGIA GC (ROGRIGUEZ " 1 o o o en el término de referenda y pliego dentro
SORROZA CESAR HUMBERTO - TELEDD S.A.) Experiencia del periodo de los ultimos 5 afios.
Adicdonales
3 15 o i}
4 2 o 0

4.3.1.2 Experiencia Especifica del Oferente (8 puntos)
Para el caso de obras de distribucién:

Se asignara dos (2) puntos por cada experiencia adicional a la minima requerida que
presente el Oferente, en instalacion de acometidas y medidores, y/o construccién y/o
mantenimiento o repotenciacion de redes de distribucién en medio y/o bajo voltaje, con
un maximo de 4 experiencias.

Para lo cual deberd presentar Actas de Entrega Recepcidn Definitivas o Certificados cada
uno de un monto igual o superior al 15% del presupuesto referencial de la totalidad de
la contratacion ¢ del lote en que participe.

Se deberd indicar que el puntaje sera considerado a partir de minimo requerido, es decir:
Si el oferente no presenta certificados de experiencia adicionales a los minimos ,

et

requeridos el puntaje sera de cero (0). “““&//z
s
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Experiencias Adicionales

M o

Blw o o=

o O i

RESULTADO DE REVISION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Oferente

LUPERA NAVARRETE WALTER LUPERA

Oferente

CONSORCIO ENERGIA GC (ROGRIGUEZ
SORROZA CESAR HUMBERTO - TELEDD 5.A.)

P ia Especifica ]
PARAMETROS DE EVALUACION
§ Numeros de Puntaje por §
P L. | puntaje ;
DAD | PUNTOS A 2 obtenido Ohsereadiones
TbODE SN aceptadas aceptadas
EXPERIENCIAS | SOUCITADO | SOUCITADOS
Exp%r[enda N 3 2 .
minima
1 Fs 1 2
. 2 4 1 2 G
P ia
Adicionales 5 5 . 2
|
a4 a a o
) Experiencia Especifica
PARAMETROS DE EVALUACION
EEVALY Nameros de Puntaje por ta
TIFODE | CANTIDAD | FPUNTOS pedendias - HEMOrang a':iszn hastapones
aceptad.
EXPERIENCIAS | SOUCTADD | SOLICITADOS prads m”
aney | o : ;
minima
1 2 1 2
Experiencia z N 1 2 &
Adicionales
3 6 1 7
4 8 o (1]

4.3.2 Experiencia del Personal Técnico Clave (10 puntos)

REQUISITOS FUMCIONALES PARA OBRAS DE DISTRIBUCION

Experi o
del Personal
Téecnico

Rlinima

Dos  ados de expernencia  an ios uitinos S
afios, 8N Ccontratos como aecincista cuyo
(Bachilier Té&onico aobjelo sea la eprcuECian  de obras  en =0
=n eleciricidad Instatachin de acormeencas y mwesdaloress, ywio ®
alectrdnica, cones W reconeX:onas = Prardicas
slectromecanica o [ 4.0 comesciales, wo proyoctos clécthoos
it e s Formacian 1.0
Nicencia de
2rcidn de
riesnos ClAapacitacsor 1.4
| eléctiricos)
i;x;:;uc e o Dos  afdas de axporicncia en jos Gitimos §
(ing Elécirica ados, en contralos coma residents da obra
Elecironics Cuyo obj@io Sea la  ejecucsin de obras end | g
Electronica Instalacitn de AcoMmEend&as vy mecigoress yho
t-ﬂdustnal_ P “€.0 STl g FECOMEXsOras iy rerdicdas
sty i) comerciaias, o Droyecios e lecteos
pravencidn de -
NSO Formacidn 1.4
el ciricos) 5
Cramoslrar un  ano de expeariencia on los
altrmos 2 afnos en rmanejo de utlitanos 1.0
Bachiiler z0 Woard, Excel, Bowar Point | 2
.5
.5
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procedera a su correccion conforme lo previsto en la Resolucién expedida por el
SERCOP para el efecto.

Formula:
Puntos oferta econémica = 80 x (Valor Oferta minima presentada / Valor oferta
presentada)

Seleccion de la oferta mas baja $ 156.296,83
N OFERTA
o OFERENTE ECONOMICA PUNTOS
1 | LUPERA NAVARRETE WALTER LUPERA $156,296.8300 80.00

CONSORCIO ENERGIA GC (ROGRIGUEZ SORROZA

2 CESAR HUMBERTO - TELEDO S.A.)

$160,456.8200 7793

PUNTAJE TOTAL

Luego de obtener los puntajes de Experiencia General, Experiencia Especifica,
Experiencia personal técnico, oferta econdmica, se ha obteniendo la siguiente
puntuacion:

CONSORCIO ENERGIA

LUPERA GC (ROGRIGUEZ

NAVARRETE

PUNTAIE TOTAL SORROZA CESAR
HUMBERTO - TELEDO

WALTER

LUPERA S.A.)

PUNTAJE PUNTAIJE

PARAMETRO SUGERIDO REFERENCIAL  OBTENIDO PUNTAIJE OBTENIDO

EXPERIENCIA GENERAL 2 Puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA 8 Puntos 6.00 6.00
EXPERIENCIA PERSONAL
0P ; :
TECNICO 0 Puntos 10.00 10.00
OFERTA ECONOMICA 80 Puntos 80.00 17493
TOTAL 100 Puntos 96.00 93.93

CONCLUSION

e Los proveedores que presentaron sus ofertas técnicas de acuerdo a los plazos
establecidos, en forma fisica como a través del portal compras publicas fueron:

10
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RESULTADO DE REVISION DE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE

PARAMETROS DE EVALUACION

Puntaje por| Puntaje

OFERENTE Persanal Técnico Clave cxperiencia total
PUNTOS A = o
DESCRIPCION OTORGAR validada | obtenido

Dos afios de experiencia en los ulimos 5 afios, en
conralos como electicista cuyo objelo sea la ejecucion

de obras en | de d il "
Personal Operativo {Bachiller Técnico en i ¥, o 50. ) 2
electricidad, electrénica, electromecinica o corles y_ recnre:nones wo pérdidas comerciales, ol \
Industrial con licencia de p ionde |FreyEchs sldcincos
riesgos eléctricos). P l :
Capacitacion 1 1

Dos afos de expenencia en los ultimos 5 afos, en

Residente de Obra contales como fesidents de obea cuyo objels sea la
(Ing. Eléctrico, Electrénico, Electrénica

LUPERA NAVARRETE WALTER LUPERA

k i i gjpcucion de obras en: Instalacion de acomelidas y) 3 3
ndustra), con licencla d? prevencion de medidores, yo cortes y reconexiones yo perdidas 4
riesgos eléctricos). . .
comerciales, yio proyectos elécticos.
Formacion 1 1
Demostrar un afo de cxpcn'cr\u'a_ enlos dltimas 2
afios, en manejo de utilitarios: Word, Excel, Power 1 1
Bachiller Point, z
Formacion 0.5 0.5
t : e oo Capacitacion 0. 05
| PUNTAJE TOTAL i o o 10
PARAMETROS DE EVALUACION
Puntaje por| Puntaje
OFERENTE P nal Técnil I ia total
errena!Tecnico lave DESCRIPCION PUNTOS A validada | obtenido
OTORGAR

Dos afics de experiencia en los ulimos 5 afos, en
confrales como eleckicista cuyo objelo s2a la ejecucion

P 1O tivo (Bachiller Técni B
ersonal Operative (Bachiller Téenico en 4 cbras enl Instal de fas y med ¥o 3 2

electricidad, electrénica, electromecdnica o

s i 4
Industrial con licencia de prevenddn de coras m'.:nn.exmnes Wo pérdidas comerciales, yio)
riesgos eléctricos). proyectos electicos
Formacidn 1 1
Capacitacién 1 1
Dos afios do experiencia en los Wlimos 5 afcs, on
| CONSORCIO ENERGIA GC(ROGRIGUEZ Rasicente de Ooia . contratos como residente de obra cuyo objeto sea la
| SORROZA CESAR HUMBERTO - TELEDOS.A) | 1Ing- Fléctrico, Elecudnico, Electrdnica ). o0 qo obeas en Ingtalacién de acometdas y 3 3
Industrial, con licencia de prevencidn de 4

medidores, yio corles ¥ reconédones wo  perdidas

riesgos eléctricos).

Formacian 1 1
o Demastrar un afio de expenenca enlos dlitimos 2
afios, enmanejo de utilitarios: Word, Excel, Power 1 »4
Bachiller Paint, 2
Formacién 0.5 0.5
S Capacitacion 0.5 0.5
PUNTAIE TOTAL 10

4.3. EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA:

4.3.1 Para obras de distribucion (80 puntos):

| . e
A la oferta de menor precio, se le asignara ochenta (80) puntos y a las otras ofertas se !
les asignara un puntaje inversamente proporcional; a menor precio, mayor puntaje. En

caso de que existan errores aritméticos en la oferta econémica, la Comision Técnica s

/ gb(
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EQ5, ING. WALTER LUPERA NAVARRETE, JOHN WILLIAM GUARANDA
CONSTANTE, JOHAN ALEJANDRO YAGUAL GOMEZ, CONSORCIO ENERGIA GC,
ING. WAGNER ZAMBRANO PAZMINO y LUIS GUSTAVO RODRIGUEZ RODRIGUE?Z.

e El proveedor GERENRED S.A, al momento de la apertura de ofertas no se
encontraban habilitado, por lo tanto no es considerado para la calificacién de
ofertas.

e los proveedores: EQS, JOHN WILLIAM GUARANDA CONSTANTE, JOHAN
ALEJANDRO YAGUAL GOMEZ, ING. WAGNER ZAMBRANO PAZMINO y LUIS
GUSTAVO RODRIGUEZ RODRIGUEZ, “No” cumplen con la PRIMERA ETAPA:
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS.

Luego de la Evaluacion por Puntaje, los Miembros de la Comisién Técnica del proceso
AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-012, recomendamos:

Al sefior Administrador, adjudicar el proceso correspondiente a la “MLG
REPOTENCIACION DE SISTEMAS DE MEDICION ALIMENTADOR NARANJITO 2 CASCO
COMERCIAL GC” al oferente LUPERA NAVARRETE WALTER LUPERA, por cuanto obtuvo
el mayor puntaje en la calificacion (96.00 PUNTOS) por el valor de USD $156,296.83
(Ciento cincuenta y seis mil doscientos noventa y seis, con 83/100) Délares los Estados
Unidos de Norteamérica y por haber cumplido con todos los requisitos exigidos en los
Pliegos publicados, finalmente por asi convenir a los intereses Técnicos — Econémicos de
la CNEL EP — Unidad de Negocio Milagro.

Luego de concluida la sesidn, y para constancia de lo actuado, suscriben el Acta los
asistentes.

Milagro, 05 de septiembre del 2019

LA COMISION

berto-Cedefio Mendoza

Ing. Jufan;).&daj Ing. Néstor Antonio Macias Yépez

Presidente Comisién Técnica Representante del Area Requirente
& | \ :

(oY ,-\md On]o 2 M-* ) Ul
Ing. Russel| Andy Ordofiez Muiiiz Lcda. Raola Torres Pluas
Profesional’afin al proceso Secretaria (sin voto)

il (Q&m.,\rgi%moﬁy
d -flng. Mildre Chavez Tomala
Delegada juridico (sin voto) Delegada financiera (sin voto)
|






